iznova uzplamtila, snizhoditeljno primiti blagoizvoli kao dokaz, da ima ljudi, koji one mrzosti nepoznaju i srbskij narod bratskij ljube i userdno uvažavaju.

Svjaščenu desnicu Vaše Svetosti ljubećij preporučujem se u visoko blagovolenie i ostaem dužnim strahopočitaniem

Vaše Svetosti

U Zagrebu, 8/20 Avgusta 1852 god.

najpokorniji sluga
Dr Imbro Ignjatiević
Tkalac

(Arhiv SANU, Karlovci, fond »A«, br. 1315/1852)

H I S T O R I J S K I
Z B O R N I K

GODINA XIX—XX

1966—67

Redakcioni odbor:

KONSTANTIN BASTAIĆ

IVAN KAMPUŠ

OLEG MANDIĆ

BERNARD STULLI

JAROSLAV ŠIDAK

Glavni i odgovorni urednik: